
 

Comune di Sant’Angelo Le Fratte 

 

Sant’Angelo Le Fratte, 02/05/2024  

 

Oggetto: Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale dell’08 e 09 giugno 2024. Funzioni 

inerenti alla ricezione delle candidature – delega adempimenti. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 10 aprile 2024 con il quale è stata fissata per sabato 8 

giugno e domenica 9 giugno 2024 la data per lo svolgimento delle consultazioni per l'elezione diretta 

dei sindaci e dei consigli comunali e per l'elezione dei consigli circoscrizionali, il cui mandato 

amministrativo scadrà nel primo semestre dell'anno in corso, nonché di quelli che devono essere 

rinnovati per motivi diversi dalla scadenza del mandato. 

Richiamato il Decreto Prefettizio dell’11/04/2024 con cui stati convocati per sabato 8 giugno e 

domenica 9 giugno 2024 i comizi per l'elezione diretta del sindaco e dei consigli comunali in diversi 

comuni della Provincia, tra cui quello di SANT’ANGELO LE FRATTE con n. 10 consiglieri comunali da 

eleggere; 

Visto l’ultimo ed il penultimo comma dell’art. 28 del D.P.R. n. 570 del 16/5/1960 che espressamente 

prevedono: “la presentazione delle candidature deve essere fatta alla segreteria del Comune dalle ore 8,00 

del trentesimo giorno alle ore 12,00 del ventinovesimo giorno antecedenti la data della votazione. Il 

Segretario comunale rilascia ricevuta dettagliata degli atti presentati, indicando il giorno e l’ora della 

presentazione, e provvede a rimetterli, entro lo stesso giorno, alla Commissione elettorale Circondariale”. 

Viste altresì le disposizioni contenute nell’ultimo comma dell’art. 32 del suddetto D.P.R. 16/5/1960, 

n.570; 

Viste le istruzioni per la presentazione e l’ammissione delle candidature per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale, pubblicazione del Ministero dell’Interno che espressamente prevede 

quanto di seguito integralmente riportato: Allorché più comuni usufruiscano…..di servizi di segreteria 

assicurati da un unico segretario comunale,  stante l’obiettiva impossibilità, per il segretario medesimo, di 

assicurare la propria presenza in più luoghi contemporaneamente, il segretario comunale potrà delegare 

l’attività di ricezione delle candidature, ad altro impiegato del comune, previo assenso del sindaco e 

comunicazione all’Ufficio territoriale del Governo”; 

Dato atto che il sottoscritto segretario comunale è incaricato, giusti decreti dell’UTG di Potenza, della 

reggenza dei Comuni di ANZI, SATRIANO DI LUCANIA, SAVOIA DI LUCANIA e SANT’ANGELO LE FRATTE, 

tutti partecipanti alle consultazioni elettorali indicate. 

Considerato che gli adempimenti di competenza del Segretario Comunale nei suddetti comuni non 

potranno essere garantiti contemporaneamente. 



Ritenuto dover provvedere ad adottare gli atti occorrenti ad assicurare in ciascuna sede di segreteria 

gli adempimenti improrogabili previsti dalle disposizioni di legge innanzi citate; 

Acquisito l’assenso alla presente delega, con nota prot. n. 02517/2024 a cura del Sindaco. 

DELEGA 

La Sig.ra MONACO MARIA, impiegata di ruolo presso questo Comune e incaricata quale Responsabile 

dell’Ufficio Elettorale, in occasione delle elezioni comunali dell’08 e 09 giugno 2024: 

− alla ricezione delle liste e delle candidature ed al rilascio della relativa ricevuta, nonché alla 

consegna delle liste alla Commissione Elettorale Circondariale; 

− alla ricezione delle designazioni dei rappresentanti di lista ed al rilascio della relativa ricevuta; 

− ogni altra attività, in materia di servizio elettorale, per la quale la legge prescriva la presenza in 

ufficio del Segretario Comunale in giorni ed ore tassativamente stabiliti. 

DISPONE 

la notifica di copia del presente provvedimento all’interessato, la comunicazione alla Prefettura - Ufficio 

Territoriale di Governo di Potenza, e l’affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale dell'Ente. 

 

Il Segretario Comunale 

D.re Cosimo Basile 

 


		2024-05-02T17:22:32+0200
	Cosimo Basile




